Decreto Municipal nº. 019/2021 - GPM/NP

Renomeia os membros titulares e suplentes

do Conselho Municipal de Meio Ambiente –

COMAM, biênio 2020-2022, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ, no uso

das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Constituição Federal e

deliberação dos membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os novos membros do Conselho Municipal de

Meio Ambiente – COMAM, para o biênio 2020-2022, composto dos seguintes membros

titulares e suplentes:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I. Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Novo Progresso – SEMMA-NP

Titular: João Maria dos Santos

Suplente: Elisabete Aparecida dos Santos

II. Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

Titular: Cleiton Junior de Oliveira

Suplente: Fhiorelha Bringmann dos Santos

III. Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Trânsito

Titular: Fabiano Roberto Andreacci

Suplente: Thiago Ribeiro de Sousa

IV. Secretaria Municipal de Obras

Titular: Sidnei Mendes

Suplente: Ronaldo Primmaz Araújo

V. Secretaria Municipal de Educação

Titular: Núbia Silvana Lima Machado Franchini

Suplente: Dailza do Carmo Silvério da Costa

VI. Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Eliane Borges Pereira da Silva

Suplente: Eliane Mara Mello

VII. Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Kelly Cristina Parente Alves

Suplente: Ana Paula de Oliveira

VIII. Secretaria Municipal de Finanças

Titular: Nare Boeing da Rocha

Suplente: Meire Diene Gastaldo da Silva

IX. Câmara Municipal de Vereadores

Titular: Juliano Cesar Simionato

Suplente: Francisco Gomes de Sousa

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

X. Sindicato dos Produtores Rurais de Novo Progresso - SIPRUNP

Titular: Agamenon da Silva Menezes

Suplente: Ruthnéia Souza Tonelli

XI. Instituto Gestão Educacional e Meio Ambiente - GEM

Titular: Edcarlos Ribeiro Roberto

Suplente: Paulo Luiz Paiva Monteiro

XII. Sindicato das Indústrias Madeireiras do Sudoeste do Pará - SIMASPA

Titular: Altemir Luiz Picinatto

Suplente: Everton Luiz Breus

XIII. Associação Progressense de Imprensa - APIM

Titular: Denis Macedo Sousa

Suplente: Geovane Monteiro

XIV. Ordem dos Advogados do Brasil - OAB – Subseção Novo Progresso

Titular: Kleverson Fermino

Suplente: Karen Cristine Magalhães

XV. Associação Comercial e Industrial de Novo Progresso - ACINP

Titular: Eder Luís Frederici de Carvalho

Suplente: Antônio Cardoso Campos

DA ORGANIZAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE –

COMAM:

Presidência: João Maria dos Santos

Vice-presidência: Agamenon da Silva Menezes

Secretaria Executiva:

1º Secretário – Sidnei Mendes

2º Secretário – Denis Macedo Sousa

Colegiado: todos os membros do COMAM

Art. 2º - Revoga-se o Decreto Municipal nº 004/2020.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Progresso, aos 31 de março de 2021

Gelson Luiz Dill

Prefeito Municipal

		2021-04-06T07:59:49-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168